
Id: 6ABBAC8D-10DB-4313-9E66-551CD93A4E43. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVIII/119/2016 

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/66/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 listopada 2015 r. w 

sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446) oraz art. 4
1 

ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 487) Rada Miejska w Rakoniewicach, 

uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/66/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie: 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016  rok, wprowadza się 

następujące zmiany:  W załączniku nr 1 do uchwały nr XII/66/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach  z dnia 19 

listopada 2015 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 

rok, w dziale IV „Zadania gminnego programu”, zadanie trzecie: Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i 

socjoterapeutycznych.  Dodaje się punkt 8 jako realizację tego zadania, w następującym brzmieniu: 

„8. Finansowanie działań obejmujących wykonanie ekspertyz i analiz problemów społecznych gminy 

Rakoniewice, w tym problemów z uzależnieniami (diagnozy i strategie).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 6ABBAC8D-10DB-4313-9E66-551CD93A4E43. Uchwalony Strona 1 

 

 

Uzasadnienie  

Diagnoza środowiska uwzględniająca m.in. analizę problemów społecznych, w tym problemów uzależnień 

oraz zapotrzebowanie na działania z zakresu profilaktyki pierwszorzędowej, działania korekcyjne, 

interwencyjne dla grup ryzyka wymagają wykonania co kilka lat dogłębnych badań socjologicznych na 

reprezentatywnej grupie mieszkańców gminy. Rzetelna diagnoza sytuacji pozwoli określić skalę i rodzaj 

problemów związanych z używaniem substancji psychotropowych. Umożliwi także ewaluację i poprawi jakość 

prowadzonych działań. 


